АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	14.05.2025
	№
	250

с. Тарногский Городок
Вологодская область

	О подготовке и проведении праздника «Звонят над Тарногой колокола»

В целях формирования духовно-нравственного потенциала жителей округа, привлечения населения к активной деятельности по развитию туризма в округе, расширения спектра предлагаемых туристам услуг, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 25 мая 2025 года праздник «Звонят над Тарногой колокола» (далее – праздник) в с. Тарногский Городок Вологодской области.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздника (приложение 1).
3. Утвердить программу праздника «Звонят над Тарногой колокола» (приложение 2).
4. Рекомендовать приходу храма святителя Николая с. Тарногский Городок Вологодской области Русской Православной церкви (протоиерей Николай Крученых) определить перечень мероприятий, проводимых в рамках праздника.
5. Отделу культуры, туризма и молодежной политики администрации округа (Трофимова М.Г.) обеспечить проведение торжественно-концертных и культурно-массовых мероприятий праздника.
6. Рекомендовать Отделению Министерства внутренних дел Российской Федерации «Тарногское» (С.Е. Сухопаров) обеспечить охрану общественного порядка и общественную безопасность при проведении праздничных мероприятий.
7. Рекомендовать АНО «Редакция газеты «Кокшеньга» (Калининский А.А.) организовать публикацию материалов о проведении праздника.
8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
[bookmark: __DdeLink__263_124957141]9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы округа						 С.В. Ступникова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации округа от 14.05.2025 г. № 250
(Приложение 1)

СОСТАВ
 организационного комитета по подготовке и проведению
праздника «Звонят над Тарногой колокола»
 в селе Тарногский Городок Вологодской области

	Ступникова С.В.
	–
	заместитель главы округа, председатель оргкомитета;

	Трофимова М.Г.
	–
	заведующий отделом культуры, туризма и молодежной политики администрации округа, заместитель председателя оргкомитета;

	Савинская Н.А.
	–
	специалист отдела культуры, туризма и молодежной политики администрации округа, секретарь оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	Верцинская Н.И.
	–
	режиссер высшей категории БУК «Тарногский центр культурного развития»;

	Холодилова Ольга Дмитриевна
	–
	директор БУК «Тарногский центр традиционной народной культуры»;

	Бурцева О.В.
	–
	начальник отдела по работе с территориями администрации округа;

	Крученых Н.В.
	–
	настоятель храма, протоиерей*;

	Некрасова О.А.
	–
	специалист отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации округа;

	Сковородина Е.Г.
	–
	директор БУК «Тарногский центр культурного развития».

* - по согласованию

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации округа от 14.05.2025 г. № 250
(Приложение 2)

Программа праздника «Звонят над Тарногой колокола»
[bookmark: _GoBack]25 мая 2025 года

	Время проведения
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	11.15 - 11.30
	«Плывёт над Тарногой хрустальный звон» -
 колокольные звоны 6+
	Площадка
у храма святителя Николая
	Администрация округа

	11.30 - 12.30

	Торжественное открытие праздника
«Звонят над Тарногой колокола». 6+
	Площадка у храма святителя Николая
	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики

	Колокольные звоны 6+
	Храм святителя Николая
	Администрация округа

	12.30 - 13.30
	Фестиваль духовной музыки
«Свет души» 6+
	Площадка у храма святителя Николая
	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики

	13.30 - 14.00
	Мастер- класс по колокольному звону 6+
	Площадка у храма святителя Николая
	Администрация округа

image1.jpeg